
Proposta N. 1279

DETERMINA
N. 1110 DEL 30/05/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Cafà Valeria

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Stefani Clelia

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
MUSEI CIVICI ANNULLAMENTO AFFIDAMENTO TEMPORANEO SERVIZIO DI ALLESTIMENTO ALA 
OTTOCENTESCA E TRE SALE ALA CINQUECENTESCA  DI PALAZZO CHIERICATI.



Pagina 2 di 5   
                      
Proposta N. 1279 

DETERMINA N. 1110 DEL 30/05/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

OGGETTO:  MUSEI CIVICI ANNULLAMENTO AFFIDAMENTO TEMPORANEO SERVIZIO DI 
ALLESTIMENTO ALA OTTOCENTESCA E TRE SALE ALA CINQUECENTESCA  DI PALAZZO 
CHIERICATI.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue.

Con lettera commerciale PGN 54477/2024 la direzione Musei Civici ha provveduto all’affidamento 
temporaneo d’urgenza del servizio di fornitura e posa in opera dell’allestimento del piano nobile 
dell’ala Ottocentesca e di tre sale dell’ala Cinquecentesca di Palazzo Chiericati fino alla verifica 
positiva dei requisiti di legge di partecipazione alla gara e subordinatamente alla data di stipulazione 
e firma del contratto definitivo. (Procedura aperta ai sensi del decreto legislativo n. 36 del 2023. 
CIG A03DB534D8);

Il servizio in oggetto secondo l’art.3 della lettera stessa veniva affidato dal 30 marzo 2024, con 
durata 100 giorni secondo quanto indicato dalle condizioni di gara, per la necessità di procedere alla 
realizzazione dell’allestimento in previsione dell’apertura al pubblico nel mese di giugno 2024.

Di concerto con la ditta affidataria, nell’ambito di un sopralluogo approfondito nell’imminenza 
dell’inizio dei lavori, si sono rilevate alcune criticità legate al completamente e collegamento degli 
impianti elettrici e a rifiniture non perfezionate in ambito strutturale, che, per ragioni di sicurezza di 
fruizione degli ambienti dedicati, richiedono dunque alcuni interventi propedeutici suppletivi con 
conseguente dilatarsi della tempistica di inizio lavori di allestimento da parte della ditta 
aggiudicataria.

Tali lavori non compromettono l’aggiudicazione alla ditta in parola, ma risultano significativi per la 
definizione della data di inizio dei lavori di allestimento.

Dato atto quanto esposto, alla luce dello scambio di lettera informativa alla ditta in parola PGN 
88078/2024, cui la stessa risponde per presa d’atto con nota PGN 89742/24,  si ritiene di procedere 
all’annullamento della lettera di affidamento temporaneo in premesse citata e a ricalendarizzare 
quindi la sottoscrizione del contratto.

Tutto ciò premesso;    



Pagina 3 di 5   
                      
Proposta N. 1279 

DETERMINA N. 1110 DEL 30/05/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

OGGETTO:  MUSEI CIVICI ANNULLAMENTO AFFIDAMENTO TEMPORANEO SERVIZIO DI 
ALLESTIMENTO ALA OTTOCENTESCA E TRE SALE ALA CINQUECENTESCA  DI PALAZZO 
CHIERICATI.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di annullare per le motivazioni in premessa descritte la lettera commerciale per l’affidamento 
temporaneo del servizio di fornitura e posa in opera dell’allestimento del piano nobile dell’ala 
Ottocentesca e di tre sale dell’ala Cinquecentesca di Palazzo Chiericati;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;



Pagina 4 di 5   
                      
Proposta N. 1279 

DETERMINA N. 1110 DEL 30/05/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

OGGETTO:  MUSEI CIVICI ANNULLAMENTO AFFIDAMENTO TEMPORANEO SERVIZIO DI 
ALLESTIMENTO ALA OTTOCENTESCA E TRE SALE ALA CINQUECENTESCA  DI PALAZZO 
CHIERICATI.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

3) di attestare che , ai sensi della presnete determinazione, non vi sono riflessi diretti e indiretti sulla 

situazione conomico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art.49 del Tuel, Dlgs 

267/00 come modificato dall’art. 3 del DL 10/10/12 n. 174.

  
 



Pagina 5 di 5   
                      
Proposta N. 1279 

DETERMINA N. 1110 DEL 30/05/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

OGGETTO:  MUSEI CIVICI ANNULLAMENTO AFFIDAMENTO TEMPORANEO SERVIZIO DI 
ALLESTIMENTO ALA OTTOCENTESCA E TRE SALE ALA CINQUECENTESCA  DI PALAZZO 
CHIERICATI.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
30/05/2024 da Clelia Stefani con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE VALERIA CAFA' / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


